
 
PROVINCIA DI FERMO 

 
 

 
 

Settore I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane 
 
 
Registro Generale n. 940 del 07-11-2023 
Registro Settore    n. 481   del 07-11-2023 
 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE 
 
 

Oggetto: Commissione giudicatrice - Bando di concorso pubblico per titoli ed esami 
per la formazione di una graduatoria per l'assunzione a tempo 
indeterminato e pieno di n. 2 unità area "Istruttori" profilo "Istruttore 
tecnico" con riserva di n. 1 posto a favore dei militari congedati delle forze 
armate e con utilizzo graduatoria anche per assunzioni a tempo determinato 
e pieno di pari profilo per interventi PNRR. Modifica segretario 
verbalizzante. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso che, con propria determinazione n. 396 (R.G. n. 757) del 04/09/2023, è stata nominata la 
Commissione giudicatrice del bando di concorso pubblico in oggetto, come di seguito specificato: 

 Ing. Ivano Pignoloni, quale Presidente; 
 Ing. Stefano Massetani, quale membro esperto; 
 Ing. Benedetta Marcozzi, quale membro esperto.     

 
Dato atto che, nel rispetto di quanto stabilito dal vigente Regolamento disciplinante i concorsi ed 
altre procedure di assunzione della Provincia di Fermo, il Presidente della Commissione ha 
designato la Dott. Cristina Parigiani (Area “Funzionari ed Elevata Qualificazione”) quale Segretario 
della stessa; 
 
 
Richiamata, a tal proposito, l’e-mail del 30/09/2023, con cui il Presidente della Commissione, Ing. 
Ivano Pignoloni, a seguito dell’aspettativa concessa ex art.  23-bis del D. Lgs. 165/2001, con 
determinazione dirigenziale n. 430 (R.G. n. 824) del 25/09/2023, alla dipendente Cristina Parigiani, 
ha designato il Dott. Francesco Formentini, (Area “Funzionari ed Elevata Qualificazione”) quale 
Segretario della stessa; 
 
Tenuto conto che, con determinazione dirigenziale n. 219 (R.G. n. 441) del 26/05/2023, è stato 
disposto il collocamento a riposo per raggiunti limiti di età con diritto alla pensione di vecchiaia ex 
L. 214/2011 dell’Ing. Ivano Pignoloni a decorrere dal 01/10/2023; 
 



 
Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.481 del 07-11-2023 PROVINCIA DI FERMO 

 
Pag. 2 

Richiamati i commi 9 e 13 dell’art. 9 del D.P.R. 9 maggio 1994 n.487, come da ultimo modificato 
con D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82; 
 
Dato atto che, con decreto del Presidente n. 103 del 07/09/2023, al fine di garantire la continuità 
dei lavori della commissione giudicatrice del Bando di concorso in argomento, è stato confermato 
l’incarico di Presidente della commissione stessa all’Ing. Ivano Pignoloni, dal 01/10/2023 e fino al 
termine dei lavori; 
 
Ritenuto necessario prendere atto della sostituzione del segretario della commissione giudicatrice 
del bando di concorso pubblico in oggetto disposta dal Presidente della Commissione, Ing. Ivano 
Pignoloni, con e-mail del 30/09/2023, per le motivazioni precedentemente esplicitate, con cui ha 
designato il Dott. Francesco Formentini (Area “Funzionari ed Elevata Qualificazione”) quale 
Segretario della stessa, al posto della Dott. Cristina Parigiani (Area “Funzionari ed Elevata 
Qualificazione”); 
 
Dato atto che resta confermata la composizione della Commissione giudicatrice del bando di 
concorso pubblico in oggetto, nominata con propria determinazione n. 396 (R.G. n. 757) del 
04/09/2023, come di seguito specificato: 

 Ing. Ivano Pignoloni, quale Presidente; 
 Ing. Stefano Massetani, Area “Funzionari ed Elevata Qualificazione”, profilo “Funzionario 

Tecnico”, incaricato di Elevata Qualificazione “Servizio tecnico-amministrativo” del Settore 
II “Viabilità – Infrastrutture - Patrimonio – Edilizia scolastica – PNRR E SISMA” della 
Provincia di Fermo, quale membro esperto; 

 Ing. Benedetta Marcozzi, Area “Funzionari ed Elevata Qualificazione”, profilo “Funzionario 
Tecnico”, in servizio presso il Settore II “Viabilità – Infrastrutture - Patrimonio – Edilizia 
scolastica – PNRR E SISMA” della Provincia di Fermo, quale membro  esperto.     

 
Dato atto che: 

- la composizione della commissione giudicatrice rispetta quanto stabilito dall'art. 57 del D. 
Lgs. n. 165/2001 e che con nota prot. n. 15576 del 07/09/2023, la suddetta determinazione è 
stata inviata alla Consigliera regionale di parità; 

- il presente provvedimento di sostituzione del segretario della Commissione in oggetto non 
determina oneri a carico del bilancio provinciale, essendo il Dott. Francesco Formentini 
dipendente della Provincia di Fermo; 

- con propria determinazione n. 326 (R.G. n. 633) del 21/07/2023, la Dott. Michela 
Sagripanti, Funzionario amministrativo/contabile, Area Funzionari ed Elevate 
Qualificazioni, è stata nominata responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.5 della 
Legge n. 241/1990; 

 
Visti: 

 il D.P.R. 9 maggio 1994 n.487, come da ultimo modificato con D.P.R. 16 giugno 2023, n. 
82; 

 il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 il D. Lgs.165/2001; 
 il Regolamento disciplinante i concorsi ed altre procedure di assunzione della Provincia di 

Fermo, da ultimo modificato con deliberazione di Giunta Provinciale n.173 del 5/07/2011; 
 il D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n. 

113 in materia di procedure selettive; 
 il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022, che ha 

riformato le procedure di reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni; 
 
 
 



 
Determinazione I Affari Generali - Contratti- SUA - Risorse Umane n.481 del 07-11-2023 PROVINCIA DI FERMO 

 
Pag. 3 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che resta confermata la composizione della Commissione giudicatrice del bando 
di concorso pubblico in oggetto, nominata con propria determinazione n. 396 (R.G. n. 757) 
del 04/09/2023, come di seguito specificato: 

- Ing. Ivano Pignoloni, quale Presidente; 
- Ing. Stefano Massetani, Area “Funzionari ed Elevata Qualificazione”, profilo 

“Funzionario Tecnico”, incaricato di Elevata Qualificazione “Servizio tecnico-
amministrativo” del Settore II “Viabilità – Infrastrutture - Patrimonio – Edilizia 
scolastica – PNRR E SISMA” della Provincia di Fermo, quale membro esperto; 

- Ing. Benedetta Marcozzi, Area “Funzionari ed Elevata Qualificazione”, profilo 
“Funzionario Tecnico”, in servizio presso il Settore II “Viabilità – Infrastrutture - 
Patrimonio – Edilizia scolastica – PNRR E SISMA” della Provincia di Fermo, quale 
membro esperto.     

2) di prendere atto della sostituzione del segretario della commissione giudicatrice del bando di 
concorso pubblico in oggetto disposta dal Presidente della Commissione, Ing. Ivano 
Pignoloni, con e-mail del 30/09/2023, per le motivazioni precedentemente esplicitate, con 
cui ha designato il Dott. Francesco Formentini (Area “Funzionari ed Elevata 
Qualificazione”) quale Segretario della stessa, al posto della Dott. Cristina Parigiani (Area 
“Funzionari ed Elevata Qualificazione”); 

3) di dare atto che: 
- la composizione della commissione giudicatrice rispetta quanto stabilito dall'art. 57 

del D. Lgs. n. 165/2001 e che con nota prot. n. 15576 del 07/09/2023, la suddetta 
determinazione è stata inviata alla Consigliera regionale di parità; 

- il presente provvedimento di sostituzione del segretario della Commissione in 
oggetto non determina oneri a carico del bilancio provinciale, essendo il Dott. 
Francesco Formentini dipendente della Provincia di Fermo; 

- con propria determinazione n. 326 (R.G. n. 633) del 21/07/2023, la Dott. Michela 
Sagripanti, Funzionario amministrativo/contabile, Area Funzionari ed Elevate 
Qualificazioni, è stata nominata responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.5 
della Legge n. 241/1990; 

4) di trasmettere il presente atto ai Componenti ed al Segretario della Commissione. 
 

 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente del Settore 
F.to  Michela Sagripanti F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 
 

 
 
 

Il presente documento costituisce copia dell'originale 
Per uso differente dalla consultazione effettuare richiesta di accesso agli atti presso gli organi 

competenti 


